
Freies Radio im August & September 2018  1

Thema

0809|18
Das Programmheft  

FReieS RADio 
FüR StuttgARt August & September

Modulator 



Freies Radio im August & September 2018  3

Editorial

Liebe Leserinnen und Leser,
liebe Hörerinnen und Hörer,
 
in dieser Ausgabe beschäftigen wir uns mit dem NSU-Prozess 
in München, der die Gesellschaft in der Bundesrepublik in Atem 
gehalten hat. Neun Morde an Migranten haben tiefe Wunde in 
unser System gerissen und das Zusammenleben der Menschen 
nicht gerade einfacher gemacht. Wir versuchen herauszufinden, 
was diese Vernichtungsaktionen des NSU-Trios erst ermöglichte. 
Beleuchtet wird in dieser Ausgabe aber auch der Tod von mehre-
ren Zeugen, was kein Zufall sein kann. Auch die Anwesenheit von 
VS-Leuten an den Exekutionsorten ist alles andere als normal und 
wirft ein grelles Licht auf zahlreiche Ermittlungspannen, die die-
sen Prozess von Anfang an begleitet haben. Nicht umsonst wird 
eine weitere Aufklärung gefordert. Aber da tun sich offensichtlich 
auch die Behörden schwer. Mit diesem NSU-Prozess wird sich die 
Inforedaktion in mehreren Ausgaben nochmals beschäftigen. Wir 
gedenken außerdem unseres Redakteurs Siegmar Hemsing, der 
am 15. Juni 2018 überraschend gestorben ist. Siegmar ist kurz 
nach dem Sendestart 1996 Mitglied im Freien Radio für Stuttgart 
geworden. Seine aktuellen Sendungen waren die »Nachmittage 
am Pool« und die »Nächte am Pool« in der Redaktion »Grüße 
aus dem Freizeitpark«. Gerade weil Siegmar ein Hitzkopf und 
Querkopf war, werden wir ihn nicht vergessen. Er hat nicht um-
sonst viele Jahre Piratenradio gemacht. Des weiteren werden die 
»Mozartkugeln« im August ausnahmsweise von Egmont Müller 
moderiert. Die Kugel rollt aber auch beim »Russischen Roulette« 
mit Elena Maslovskaja. Und das Freie Radio lädt auch zu weiteren 
Sendungen wie »Ecos de hispanoamerica« ein - man darf also  
immer wieder Lotto-Radio oder Radio-Roulette spielen.
 

Einen vergnüglichen Sommer wünschen
die unverwüstlichen Moduletten des FRS

064 
Inhalt

 3 editorial
 

  4 thema
  Deutsche Prozesse

 9 Nachruf
  Siegmar Hemsing ist tot

       10 Programm August 2018

 20 Programm September 2018

 30 termine

 30 impressum

  



Freies Radio im August & September 2018  54  Modulator 0809|18

ThemaThema

Das juristische Ende des NSU-Prozesses 
markiert ein - in allen seinen Bestands-
teilen- erfolgreich durchgeführtes deutsches 

Projekt: denn auch sein erster Teil, der Exeku-
tions-Prozess wurde mit 100% Erfolgsquote 
durchgeführt. Keiner der Angegriffenen hat 
es überlebt

Dieser Erfolg lässt sich ohne Mühe und ohne 
Überraschung auf allseits bekannte und achtsam 
kultivierte deutsche Kompetenzen zurückfüh-
ren. Eine dieser Kompetenzen war und ist der 
„Zusammenhalt“ aller direkt oder indirekt Be-
teiligten - seien es mordlustige Jugendliche und 
die verrottete Verwandtschaft, die sie hervorge-
bracht und erzogen hat, seien es verständnisvolle 
Soziologen und Betreuer oder deutsche Behörden 
und Institutionen und so weiter. Dazu kommt 
noch der eiserne Wille der einheimischen Po-
pulation, dort wo sie ihre Chance wittert, auf 
verschiedenste Weise mitzumachen: als Unter-
schlupfgeber, als moralischer und logistischer 
Unterstützer, als nichts-gesehen-nichts gehört-
nichts-gesagt, als Claqueur und Nachahmer. 
Wem all das allzu vertraut erscheint, sollte nicht 
an der Zuverlässigkeit der eignen Sinne zweifeln. 
Es ist die deutsche Konditionierung.

Genau dieser Zusammenhalt hat es wäh-
rend der Vernichtungsphase des NSU-Projektes 
ermöglicht, neunmal erfolgreiche Hinrichtungs-
aktionen an den als Fremdkörper auserwählten 
durchzuführen, sowie, während der technisch/
formalen Abwicklung (Gerichtsprozess) des Ge-
schehens, eine störungsfreie und bühnenreife 
Show abzuziehen.

Die besondere deutsche Bereitschaft, sich an 
Morden zu beteiligen, sie zu organisieren, sie 
durchzuführen, sie für richtig zu halten, nicht 
zu zögern, ohne Widrigkeiten und ohne Sorgen, 
irgendwann Rechenschaft abgeben zu müssen, 
hat die Vernichtungsphase des NSU-Projektes 
und ihren ungestörten Ablauf ermöglicht: neun 
erfolgreiche Morde an meist offenbar beliebig 
ausgewählten Menschen, an offenbar beliebig 
ausgespähten Orten. Neun Morde, die keiner Er-
klärung bedurften, um von nahestehenden und 
entfernteren Komplizen verstanden zu werden.

Es ist wirklich nicht erforderlich, detektivi-
sche Fähigkeiten zu besitzen, um zu erkennen, 
was die Vernichtungstaten logistisch, struktu-
rell, finanziell erforderten: vernetzte Strukturen, 
organisatorische Einbeziehung von Personen 
mit unterschiedlichstem know-how (technisch, 
moralisch, deutsch), vertraute Lieferanten von 
Waffen, Pässen, Ausweisen, usw. All das wur-
de jahrelang von Teilen der Bevölkerung und 
den involvierten Institutionen beigetragen. Das 
ist wesentlich leichter zu erkennen als das Psy-
chogramm von Frau Zschäpe. Es bedarf keiner 
Fantasie und keine verschwörungstheoretische 
Ansätze um nachzuvollziehen, dass hier kein 
kleines Grüppchen von Versprengten tätig war, 
sondern ein viel größerer Zusammenhang bzw. 
Zusammenhalt die Taten möglich machte.

Und er hielt in jeder Hinsicht dicht. Kein ein-
ziger Riss, keine Aussteiger, keiner, der zufällig 
oder aus Unachtsamkeit oder gar aus schlechtem 
Gewissen etwas ausplauderte. Von Denunziation 
ganz zu schweigen. Genau dieser Zusammen-
halt wurde entsprechend seitens der Judikative 
honoriert, indem sie einen Prozess durchführ-

Deutsche Prozesse
Zur Erinnerung: „Die NSU-Morde sind die Fortsetzung der Pogrome der 90er Jahre mit andere Mitteln.“
Von Café Morgenland, Freies Senderkombinat Hamburg



6  Modulator 0809|18

ThemaThema

Freies Radio im Juni & Juli 2018  7

tes Vergehen war einzig und allein ihr Dasein 
in Deutschland. Ihre bloße Existenz und der 
Vollzug der Wiedervereinigung wurden ihnen 
zum Verhängnis. Unattraktive Opfer also. Mit 
schweraussprechlichen Namen… die man erst 
mal einüben musste, um dem politisch korrek-
ten Antirassismus zu entsprechen.

Und Opfer sind bekanntlich in Deutschland 
bei den Linksdeutschen unbrauchbar. Höchstens 
als Soli-Objekte oder Projektionsfläche, wenn 
gerade mal revolutionäre Pause eingelegt wird. 
Und dies hat Tradition. Wer erinnert sich nicht 
daran, als in den 80er Jahren die Suche nach dem 
jüdischen Widerstand los brach. Sechs Millio-
nen Ermordete waren nicht Grund genug, um 
sie auf die Palme zu bringen.

Die Post-Auschwitz-Gesellschaft befindet sich 
inzwischen wieder in eineraufrührerischen Phase. 
Das Trauma der Ankunft von 1,5 Millionen-
Geflüchteten nagt an derdeutschen Substanz 
und erzeugt neue deutsche Wellen-Bewegun-
gen, als Vorboten der kommenden Aufstände 
desgesunden Volkszorns gegen Geflüchtete/
Kanaken und Finanzkapital. Manchmal sogar 
gegen beides. Gleichzeitig.

Nebenbei, was diesen unsäglichen Diskurs 
bezüglich des sogenannten „Bleiberecht“ be-
trifft, genügt entgegen zuschleudern: Wer hier 
wohnt ist von hier. Alle darüber hinaus gehen-
de Diskussionen, selbst wenn sie gut gemeint 
sind, sind verdächtig, die bestehende elimina-
torische Ordnung zu stärken.

“Gesunder Volkszorn“ heißt auf Deutsch: Sie 
sind gegen Antisemiten und Juden, sie kämpfen 
gegen Intoleranz und Muslime. Sie analysieren 

und psychologisieren das Profil der Täter, sie 
forschen deren soziales, familiäres, kulturelles, 
usw. Umfeld oder gar deren Aufklärungsdefi-
zite, um den Grund für deren Taten oder neue 
Betätigungsfelder für sich selbst zu finden. Wir 
ersparen uns all das und verraten es denen: Der 
Grund ihres Tuns ist viel unkomplizierter: weil 
sie es können. Sie daran zu hindern bleibt ak-
tueller denn je.

Auch wenn wir uns wiederholen:
Wir dürfen nicht warten bis sie schießen.

Café Morgenland, Juli 2018 
www.fsk-hh.org

Sendung im FRS zum Thema:
6. August, 18 Uhr
Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe:
Kein Schlussstrich – der NSU Komplex nach dem Prozess
(s. S. 12)

te, wo alles Mögliche zur Sprache kam, außer 
den involvierten Tätern, ihren Mithelfern, Un-
terstützern usw. Die auch in der Vergangenheit 
erfolgreich durchgeführte Einzeltäter-Theorie 
wurde diesmal zur Tätertrio-Theorie modifi-
ziert - von dem Trio waren aber 2 bereits tot, 
so dass juristisch doch wieder ein Einzeltäter 
übrig blieb.

In diesem Prozess in all seinen Bestandtei-
len lief ni chts zufällig. Das Schreddern der 
NSU-internen Unterlagen war kein Zufall, der 
Tod von mehreren Zeugen war kein Zufall, die 
Anwesenheit von VS-Leuten an den Exekuti-
onsorten war kein Zufall, das im besten Fall 
herrschende Desinteresse der rechten wie lin-
ken Gefolgschaft war kein Zufall.

Es war aber auch kein Zufall, dass die NSU aus 
dem Osten kam. Aus dem Teil, der die Brutstät-
te der NSU war und als Rückzugsgebiet diente 
und dient, der Schutz und Geborgenheit bot und 
bietet. Nach wie vor ist die Wahrscheinlichkeit, 
angegriffen zu werden, im Osten mehrfach hö-
her als im Westen. Das sagen uns sogar die nach 
unten frisierten und veröffentlichen Zahlen der 
Institutionen. Nach wie vor entstehen würdige 
Nachfolger bzw. Erben von Hoyerswerda, Lichten-
hagen, Grevesmühlen, Goldberg usw. Sie nennen 
sich jetzt Wurzen, Freital, Zwickau, Heidenau, 
Tröglitz, Nauen, Bautzen usw. Die Liste kann 
beliebig erweitert werden. Für diese Entwick-
lung haben sie allerlei Erklärungen parat. Von 
SED-Diktatur bis Sozialklimbim-Zwänge und 
„allein-gelassen-Gefühle“. Immer noch. Nach 
28 Jahren deutscher Erosion, Wiedervereini-
gung genannt. Doch längst sind Forderungen 
nach einem Wiederaufbau der Mauer, nach der 
Umgestaltung des Ostens in einen Rassistenzoo 

für ausländische Besucher usw. zur kabarettis-
tischen bzw. humoristischen Beilage geworden. 
Da ertappen wir uns als ziemlich einsam, weil 
wir nichts Lustiges daran finden.

Die reibungslose Durchführung dieses Pro-
zesses war nur möglich, weil wieder mal die 
tatsächlichen oder vermeintlichen Gegner die-
ser Tötungshandlungen fehlten. Die Linke und 
linksradikale Szene, aber auch die verschiede-
nen Kanaken-Gemeinden, hielten sich lauthals 
zurück. Zumindest so lange wie sich die offi-
ziellen Polizeiversionen über die zwielichtigen 
Machenschaften der Mordopfer aufrecht erhalten 
ließen. Danach überbot man sich mit Angebo-
ten, das Leben der Opfer und ihrer Familien 
in einer kohärenten und verständlichen Erzäh-
lung aufgehen zu lassen, als deren Autoren und 
Verwalter man sich nun in Szene setzen konnte. 
Manche schafften es sogar, der Mordserie eine 
reife Tribunal- und Bühnen-Show zu geben.

Übrig geblieben ist die kritisch kommentierende 
Begleitung des Vorgangs mit Beileidsbekundun-
gen aller Art und Nachempfindungen besonders 
drastischer Gefühle, von denen sich die Zuschau-
er bei der Begutachtung der Verhaltensweisen 
der Überlebenden im Fernsehen, im Kino und 
den Theaterbühnen des Landes berühren las-
sen können .

Gemessen an den Vorgängen müssten jeden 
Tag, 365 Tage im Jahr, „welcome-to-hell“-Ri-
ots stattfinden. Mindestens.

Fanden aber nicht statt. Der Grund dafür: Es 
handelte sich bei den Ermordeten um keine hel-
denhaften Kämpfer, die in irgendeinem Kampf 
für ihre Ideen gefallenen sind. Ihr schlimms-



Freies Radio im August & September 2018  98  Modulator 0809|18

Siegmar Hemsing 
21.02.1941 - 15.06.2018

Am 15.6. ist völlig unerwartet unser Redakteur Siegmar Hemsing gestorben.
Siegmar ist kurz nach dem Sendestart des FRS 1996 – damals noch in der Falbenhennenstraße 
– Mitglied im Radio geworden.
Zunächst half bei der Technik und kümmerte sich um das Endlosband, was damals tatsächlich 
noch von Kassette lief. Später begann er dann selbst zu senden bei „It’s more“.
Seine aktuellen Sendungen waren die „Nachmittage am Pool“ und die „Nächte am Pool“ in der 
Redaktion „Grüße aus dem Freizeitpark“. In beiden Sendungen brachte er überwiegend Por-
träts von Bands und Musiker_innen, in seiner sehr eigenen und speziellen Art und Weise, oft 
auch mit eigenen Übersetzungen der Liedtexte.
Siegmar war ein Querkopf und zuweilen auch ein Hitzkopf, nicht immer zum Vergnügen der 
anderen Redakteur_innen und der Hauptamtlichen. Aber eins war immer klar, Radio machen 
war seine große Leidenschaft und ein sehr wichtiger Teil seines Lebens. So hatte er viele Jahre 
bevor er zum FRS kam, bereits Piratenradio gemacht und sich in seiner Wohnung ein kleines 
Studio eingerichtet, in dem er seine Sendungen vorproduzierte.

Siegmar hat über 20 Jahre das Programm des FRS mitgestaltet, 
er und seine Sendungen werden fehlen.

Redaktion „Grüße aus dem Freizeitpark“, Vorstand des Fördervereins und Team des FRS

Nachruf



Freies Radio im August & September 2018  1110  Modulator 0809|18

spielte die Band das gesamte Album in voller Länge im Fonda 
Theatre in Hollywood – zum ersten und bislang einzigen Mal. 
Günther Bajtl stellt Ausschnitte aus diesem Konzert vor.

14:00 Between the Cracks
50 Jahre Club Bastion in Kirchheim
Im für Deutschland so wichtigen Jahr 1968 wurde der Club Ba-
stion gegründet. 50 Jahre Treffpunkt für politisch, literarisch und 
kulturell interessierte Bürger nicht nur aus Kirchheim. Vorstands-
mitglied Bernhard Fischer wird heute im Studio sein und Stories 
von gestern und heute zum Besten geben.

16:00 Radio Harakiri
Jürgen legt ein...
Best of J.R.

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Micha

...von still bis schrill und 
querbeet je nach Motto - 

mehr unter www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 04. August 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio

10:00 Walia – Voice of ethiopians
Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Neue Scheiben aus der Improvszene
Günther Bajtl stellt heute wieder einmal einige Scheiben aus 
der frei improvisierten Jazzszene vor, welche in den vergange-
nen Wochen das Licht der Musikwelt erblickt hatten. Vorgese-
hen sind Pat Battstone, Pago Libre & Friends, das Gabriela Friedli 
Trio, Super Mood, Elements und Luca Sisera's Roofer.

21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Mini-
mal...

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 05. August 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 endlosdisk
10:00 eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

Mittwoch, 01. August 2018

00:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

11:00 Stimmen der Welt
Chansons, Kabarett, Kleinkunst und mehr 
Der geniale Gitarrist Michael Schad von der Folk-Rock-Gruppe 
Wendrsonn ist heute in der Sendung von Helmut Eberhard 
Pfitzer zu Gast

13:00 endlosdisk
15:00 Surprise

On air: Meine Geschichte im Radio
Kinder im Alter von 8-12 Jahren haben in den letzten beiden Ta-
gen in der der Stadtbibliothek Weilimdorf ein Hörspiel entwickelt 
und präsentieren euch dieses heute in ihrer Sendung!

16:00 endlosdisk
17:00 Die Stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova

22:00 musica nova
Neue Kompositionen von Sarah Nemtsov, Keiko Harada 
und Jo Kondo
In der heutigen Sendung stellt Günther Bajtl "white eyes era-
sed", "drummed Variation" und "implicated amplification" von Sa-
rah Nemtsov, "The 5th Season", "midstream+" und "F.fragments 
II" von Keiko Harada, "Lotus Dam", "Calamitha", "Strands III" und 
"Six Poems of Mokichi Saito" von Jo Kondo vor.

Donnerstag, 02. August 2018
00:00 Wortspiel

Lisa Streich "Stabat"
Die schwedische Komponistin schrieb dieses Stück für 32 Stim-

men in vier Chören 2017 während ihres einjährigen Aufenthalts 
in der Deutschen Akademie Villa Massimo in Rom zur Urauffüh-
rung in der dortigen Barockkirche Santa Maria in Campitelli. Ei-
ne Sendung von Günther Bajtl.

01:00 endlosdisk
11:00 Caribe FM

Caribe fm die neue Sendung 
seit 14 Juni 2018 im Freies 
Radio Stuttgart. Latin Musik, 
Aktuelles, Stellen Anzeigen 
und Raum für Solidarität, In-
terviews und vieles mehr. 
Geleitet von May Garcia & 
Cia. Jeden Donnerstag von 
11:00 bis 13:00 Uhr.

13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

15:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Frische Fundstücke aus dem Norden, von Folk bis Me-
tal. An der Diskothek sind Axel Kesten + Hartmut & 
Ines Schröder.

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 endlosdisk

Freitag, 03. August 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Die Kugel rollt! Nichts geht mehr.
Heute mit Egmont Müller und seinen rudimen-
tären Kenntnissen der Musik und des Lebens 
von unserem Amadeus, Gottlieb Mozart. Wel-

che Musik? Vielleicht Teile aus der 39. Sinfonie. Vielleicht was 
Schnuckliges aus Cosi van Tutte oder was Grusliges vom Don 
Schovanni. Mozart schwebt lächelnd über uns allen.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Günther Bajtl. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, 
mit Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß 
an leichten Melodien im Player, wie z.B. Steinar Aadnekvam, 
Cannonball Adderley, Miles Davis, Art Blakey & The Jazz Mes-
sengers, das Duke Jordan Quintet, Leidinger/Daemen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Rolling Stones "Sticky Fingers"
Am 20. Mai 2015 feierten die Rolling Stones die Wiederver-
öffentlichung ihres legendären Albums »Sticky Fingers«. Dazu 

August 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im August & September 2018  1312  Modulator 0809|18

07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Sendung entfällt urlaubsbedingt.
11:00 ecos de Hispanoamerica

Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio, a project in 
which you can create your own radio 
show. You will have the freedom to 
broadcast in your own language 

about music, culture, politics and whatever else interests you.
18:00 inforedaktion: Mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine Swin-
gRadio-Sendung, die sich auf den 
frühen, 100% tanzbaren Jazz zwi-
schen den 20er und 40er Jahren, so-
wie satten, nur tanzbaren R & B (den 
echten R&B) der frühen 50er Jahre 
konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis 
und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 08. August 2018
00:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 endlosdisk
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 09. August 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Radio 
für Stuttgart. Informationen, Hin-
tergrundwissen und Kultur rund 
um das Thema Beschäftigung.

11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Vereinsradio

Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. (Wiederholung)

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Mi-
grantenprojekte vor und präsentiert 
einzelne Künstler oder Kunstgruppen 

mit Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 10. August 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Jazz aus dem Jahre 2017
Der Genosse amokfisch plündert seine neuen Kompaktschei-
ben um dir, geneigter Zuhörerin, Perlen aus dem vergangenen 
Jahr zu präsentieren.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne und Yvy schwitzen im Studio
Neue Platten für den Sommer...

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 4
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept, 
bei welchem das  liebenswürdige Großmaul „Igor“ mit seinem 
Gast mehr oder weniger wichtige Themen  diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, 
Grübeln.  Episode 4: "Fiktion und Wahrheit".

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Weiberworte mit Quotenmann

Der Literatursommer 2018 hat das The-
ma  "Frauen in der Literatur" Dafür ha-
ben die Autorinnen der LitOff Heidel-
berg ein ironisches Feature über schrei-
bende Frauen erstellt. „Weiberworte 
mit Quotenmann“ überträgt eine fiktive 
Talkshow aus dem Jahr 3018.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Vereinsradio
Raupe Immersatt e.V.
Der Verein Raupe Immersatt rettet Lebensmittel vor der Tonne 
und möchte jetzt auch ein Café betreiben. Im Gespräch mit Sa-
bine Gärttling stellen Maximiliian Kraft und Jana Pfeiffer ihr Kon-
zept vor. (Wiederholung)

21:00 Vereinsradio

Der offene Sendeplatz für Vereine, 
Kollektive und andere Gemein-
schaften. Bewerbung unter: 
vereinsradio@freies-radio.de

22:00 endlosdisk

Montag, 06. August 2018
00:00 endlosdisk

09:00 RadioKiKu
Sorgen, Pest und Schmerzensbaum
"Für und für" mit RadioKiKu: Aus der Traum, der böse!

10:00 endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE

Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich jeden 
ersten Montag im Monat und lädt mit 
berühmten und weniger bekannten 
Klassikern der Welt-Literatur zu span-
nenden Hörbuch-Reisen für Jung und 
Alt ein. Heute im Programm: Mark 
Twain: DIE EINE-MILLION-PFUND-NOTE.

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Kein Schlussstrich – der NSU Komplex nach dem Prozess

Am 11.7. wurden im "NSU-
Prozeß" die Urteile gespro-
chen. Doch für uns ist die 
Auseinandersetzung mit dem 
NSU Komplex nicht vorbei. 
Der NSU ist undenkbar ohne 
ein breites vom Verfassungs-
schutz gefördertes Netz-
werk, sowie eine gesell-

schaftliche Stimmung zwischen Rassismus und Gleichgültigkeit.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 07. August 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk



Freies Radio im August & September 2018  1514  Modulator 0809|18

Dienstag, 14. August 2018

00:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Noch im Urlaub, nächste Woche wieder auf Sendung.
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio    E  X  T  R  A   Folge 4: Zufall

Eine musikalische 
Horizonterweiter-
ung und zufällig 
ihre beste Sen-
dung.

Mittwoch, 15. August 2018
00:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio    E  X  T  R  A   Folge 4: Zufall
01:00 endlosdisk
13:00 Stimmen der Welt

Weltmusik vom Scheibenreiter amokfisch
Der Genosse deines Herzens legt Musik aus 
Lateinamerika, Afrika und Asien in den Kom-
paktscheibenspieler. Der Typ auf dem Bild ist 
Manu Dibango aus Douala in Kamerun (Armin 
Fischer, Grunbach 1985).

16:00 Surprise

17:00 Jugendhaus-Radio
Das Jugend-
haus-Radio be-
richtet für euch 
aus den Stutt-
garter Jugend-
häusern.  Wir 

spielen Musik aus unseren Tonstudios, interviewen junge Ta-
lente und geben euch in dieser Sendung die Möglichkeit das 
Programm selbst zu gestalten. Ihr wollt mitmachen? Dann mel-
det euch unten im Kontaktformular.

18:00 inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 endlosdisk
20:00 Kulturpalast

Neun zehn hundert acht und sechzig
Heut mal Electric Guitar Hoch 2. Die hohe Zeit des Solos, Tri-
pelhochzeit von Inspiration, Instrument und Fingern. Clapton, 
Bloomfield, Lee und Townsend. Unaufhörlich.

22:00 Kulturpalast
wie erwähnt: unaufhörlich
Die Gitarrensoli sind noch nicht alle verteilt. Eine Stunde wird 
noch benötigt.

23:00 endlosdisk

Donnerstag, 16. August 2018
00:00 endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel 
Gegenöffent l ichkeit 
schaffen sind Berichte 
aus der Arbeitswelt, In-
ternationales, Flücht-
lingspolitik, Gesund-

heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 uFo Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 endlosdisk

Freitag, 17. August 2018
00:00 endlosdisk

18:00 inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Marc
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal. 
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 11. August 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 endlosdisk
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

In seinem Sessel behaglich dumm / sitzt schweigend das deut-
sche Publikum.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Retro-Struction: Jazz im Rückspiegel
Es erklingen Titel die älter sind als die Musiker die sie spielen. 
Variationen des unerschöpflichen Themas sich des Jazzerbes zu 
bedienen. Von Markus Riek

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 12. August 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock'n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische →MEG-
AWELLEN→ aus Stuttg-
art! Eine Sendung mit 
* * → G I G A V I B R AT I -
O N E N → * *  & 
* * → T E R A H E R ( T )
Z(EN)→** Spaß! Infor-
mation, News, Musik, 

Veranstaltungen, Beiträge von Experten, alles um Brasilien he-
rum!

22:00 endlosdisk

Montag, 13. August 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Micro Alexander Walther
10:00 endlosdisk
14:00 Stimmen der Welt

volxmusik vom 4. Juni 2011
Diese Sendung war der Höhepunkt der 8 Jahre volxmusik. Pro-
fessor Doktor Tirmiziou Diallo stammt aus Mamou/Republik Gui-
nea/Westafrika. Er hat bei Adorno und Horkheimer promoviert, 
ist gemeinsam mit Daniel Cohn-Bendit auf die Barrikaden ge-
gangen, war zuletzt Dekan an der Université du Sahel in Dakar.

16:00 Stormy Monday Blues
Afrika ist nicht das Problem, Afrika ist die Lösung.
Zitat von Professor Doktor Tirmiziou Diallo. Bekanntlich haben 
die Afrikanerinnen den Blues erfunden ebenso wie die erste 
Menschin. Das stellt der Genosse amokfisch hier in aller Deut-
lichkeit klar. Also Musik natürlich von Ali Farka Toure und jede 
Menge Überfliegerinnen mit brauner Haut.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 endlosdisk



Freies Radio im August & September 2018  1716  Modulator 0809|18

17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 21. August 2018
00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Das Bedingungslose Grundeinkommen: Ist Armut "einfach un-
zeitgemäß"? Teil 1

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

Musik und Kultur, Irr- und Wahnsinn. Am Mikrofon Friz Wank.
21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 22. August 2018
00:00 endlosdisk
15:00 musica nova

Filmmusik vom Scheibenreiter amokfisch
Dein Genosse präsentiert wunderschöne Kompositionen von 
Herrmann, Rota, Preisner, Nyman und mehr. Deren Musik macht 
die Kinoproduktionen erst zu ganz großen Ereignissen.

18:00 inforedaktion: Mit Janka
19:00 endlosdisk
20:00 Humanismus & Aufklärung

Interview Rüdiger Vaas, Teil 3: 
Soziologische Aspekte der 
Religiosität
Rüdiger Vaas, Wissenschaftsjour-
nalist, Philosoph, Publizist und Mit-

glied des wissenschaftlichen Beirats der Giordano-Bruno-Stif-

tung, spricht über soziologische Aspekte der Religiosität: Lehrt 
Not wirklich beten? Haben religiöse Menschen mehr Nachkom-
men und sind sie sozialer eingestellt?

21:00 erlesenes - eine monatliche Auslese
Für eine offene Gesellschaft - Gegen die autoritäre Revolte
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Ende der 60er befindet sich die BRD im gesellschaftlichen Um-
bruch. Eine junge Generation revoltiert. Spannende Musik aus 
einer spannenden Zeit.An der Diskothek Axel Kesten + Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 23. August 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik

Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 24. August 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Meine schönsten Stücke
Heute greift Genosse amokfisch in sein 
Regal, um dir seine besten Titel zu prä-
sentieren. Natürlich kein Gedudel und 
auch kein Ohrenbluten, aber garantiert 
neue Erkenntnisse über diese einzig-
artige Musik, die nur 4% aller Erdlinge 
mögen. Von Jazz ist die Rede...

08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Black London Szene
Der Saxofonist Shabaka Hutchings ist die zentrale Figur einer 
jungen Szene vorwiegend schwarzer Musiker aus Südlondon, 
die sich einem ekstatischen Jazz verschrieben haben, der auf 
Grooves basiert und auch tanzbar ist. Eine Sendung von und 
mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Heute am Mikro und hinterm Mischpult Hubert Reiss. Es gibt 
neue Scheiben mit interessanter Gitarrenmusik aus dem Grenz-
bereich von Rock, Jazz und improvisierter Musik.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf wirds schon richten...
Herr Woock an den Plattentellern.

18:00 inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Owen
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 18. August 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Hans-Martin Fröscher (voc, harp) beim Genossen amokfisch
Hans (63) Vorliebe ist die europäische und amerikanische Avant-
garde. Das geht von John Coltrane, Archie Shepp bis zu Ken 
Vandermark. Sein größtes Interesse gilt den Engländern wie 
John Surman oder Chris McGregor. Das zweite Quintett von Mi-
les Davis (1963-1968) wie Rock-Jazz trifft seinen Geschmack.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 19. August 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Büchersendung: Text-Vektor-Raum

Die Stipendiatinnen des Hannsmann-Poethen-Literaturstipendi-
ums 2018, die Autorin Lara Hampe und Vera Sebert arbeiten 
in Stuttgart an ihrem gemeinsamen Projekt "Text-Vektor-Raum" 
(AT) zur Frage, welche Form Literatur annehmen kann.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Text-Vektor-Raum
Fortsetzung des Gesprächs von Vera Sebert und Lara Hampe 
mit Sabine Gärttling

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Fem FM

Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum 
Stuttgart e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Christian Hinrichsen (die Linke) beim Genossen amokfisch
Christian ist aus dem Stand in den Kreistag Rems-Murr und den 
Gemeinderat Fellbachs gewählt worden. Als Gemeinderat ist er 
der erste und einzigste für die Linkspartei im Kreis. Er arbeitet 
als Küfer bei der Remstalkellerei, dort im Betriebsrat. Außerdem 
ist er noch Schöffe beim Arbeitsgericht.

23:00 endlosdisk

Montag, 20. August 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Micro Alexander Walther
10:00 endlosdisk
14:00 Stimmen der Welt

volxmusik vom 7. Juni 2014
Diese Sendung war die letzte der 8 Jahre volxmusik. Professor 
Doktor Tirmiziou Diallo (83) stammt aus Mamou/Guinea/West-
afrika. Er hat bei Adorno und Horkheimer promoviert, ist gemein-
sam mit Daniel Cohn-Bendit auf die Barrikaden gegangen, war 
zuletzt Dekan an der Université du Sahel in Dakar.

16:00 Stormy Monday Blues
Afrika ist nicht das Problem, Afrika ist die Lösung.
Zitat von Professor Doktor Tirmiziou Diallo. Bekanntlich haben 
die Afrikanerinnen den Blues erfunden ebenso wie die erste 
Menschin. Das stellt der Genosse amokfisch hier in aller Deut-
lichkeit klar. Also Musik von jeder Menge Überfliegerinnen mit 
brauner Haut vom reichen Kontinent.



Freies Radio im August & September 2018  1918  Modulator 0809|18

Dienstag, 28. August 2018
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Das Bedingungslose Grundeinkommen: Ist Armut "einfach un-
zeitgemäß"? Teil 2

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 29. August 2018
00:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: Mit Janka
19:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Trio Accanto
Das Trio Accanto ist ein Kammermusikensemble für Saxophon, 
Klavier und Perkussion, das sich 1994 formierte und auf zeitge-
nössische Neue Musik spezialisiert hat. Das Ensemble hat seit-
dem zahlreiche Kompositionen uraufgeführt. Günther Bajtl stellt 
das Trio mit vier Kompositionen vor.

Donnerstag, 30. August 2018
00:00 endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Flüchtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und 
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 

andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 endlosdisk

Freitag, 31. August 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther Bajtl. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, 
mit Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß 
an leichten Melodien im Player, so u.a. Escape Argot, die Jeff 
Herr Corporation und Citrus Sun.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Dee Dee Bridgewater
Heute hat Günther Bajtl wieder einen Konzertmitschnitt für euch 
ausgewählt. Ihr hört Dee Dee Bridgewater live in Paris.

14:00 Between the Cracks
Folkival 2018
Das Folkival 2018 im Club Kuckucksei in Nürtingen steht in den 
Startlöchern. Einige Mitglieder des Kuckuckseies werden live im 
Studio bei Günther Bajtl sein und die Höhepunkte des diesjäh-
rigen Festivals in der Sendung vorstellen.

16:00 Radio Harakiri
Steffen im August
Herr Beck an den Plattentellern

18:00 inforedaktion: Mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Letzte Rutsche Sommer? Konzertiert wird wieder Indoor, Selten-
heiten wie Garbage 2.0, Agent Fresco und Ricky Warwick hab 
ich auf meiner Liste unter Konzerte auf www.music-junkies.de. 
LaBrassBanda und Eläkeläiset kommen öfter. Näher zum Sende-
termin Aktuelles auf der Homepage &  bei FB MusicJunkiesFRS

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

14:00 Mittag schläft (...)
Island-Records

Weiter gehts mit dem Ab-
schöpfen der Kreativer-
zeugnisse dieses Plattenla-
bels. Ich glaube, ich spiele 
heute meine Lieblings-
stücke. Nicht, dass es für 
irgendwen interessant wä-
re, was ausgerechnet mir 
gut gefällt. Aber dies Ego-
Gebinde hat bestimmt 
auch für Euch Hörer seine 
Reize. Egmont Müller.

16:00 Radio Harakiri
Uwe belegt die Plattenteller...
Psychedelic Summer Music

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredakti-
on: ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziati-
onen. Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Who needs Words? Am Mikro Mark Lawrence.
Heute wird gezeigt wie Bands sich ohne Texte genau so gut be-
merkbar machen können. Musik ohne Gesang geht auch und 
zwar öfters besser. Euch erwartet Musik von Mogwai, We Were 
Promised Jetpacks, The Monochrome Set, The Trashmonkeys 
und viel mehr. Wir sind jetzt auch auf facebook.com/MusicJun-
kiesFRS/

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 25. August 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Ich bin zwar nicht so gescheit, wie ich gerne wäre, aber so blöd, 
nicht zu merken, dass ich nicht so gescheit bin, wie ich gerne 
wäre - so blöd bin ich leider auch nicht.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Casino Kornwestheim
Der Kontrabassist Veit Hübner (Tango Five) leitet seit einiger Zeit 
die Kleinkunstbühne im Norden von Stuttgart und berichtet über 
das Programm des Casino für den Rest des Jahres 2018. Gebo-
ten werden Kabarett und Jazz.

21:00 endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 26. August 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Sad but True!

Im Juni ist überraschend Steve So-
to im Alter von nur 54 Jahren ver-
storben. Er war Mitglied der Adole-
cents und eine wichtige Person für 
die Californische Hardcore Szene. 
Wir wollen an ihn und sein musika-
lisches Werk erinnern.

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 27. August 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Micro Alexander Walther
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
14:00 grüße aus dem Freizeitpark
16:00 Stormy Monday Blues

Heute mit Hubert Reiss.
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: Neue Medien

eingestellt
ausgesetzt

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.



Freies Radio im August & September 2018  2120  Modulator 0809|18

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Vereinsradio
Freiwillige vor
Ohne freiwillig Engagierte wäre unse-
re Stadtgesellschaft ärmer und kälter. 
Aber wie finden Freiwillige die pas-
sende Aufgabe und umgekehrt? Im 
Gespräch mit Sabine Gärttling stellt 

Reinhold Halder die Arbeit der Freiwiligenagentur vor.
22:00 Aljassamin

Montag, 03. September 2018
00:00 endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Eier, Senf und Mehlschwitze
mit RadioKiKu: Wieder rein ins recht Geleise. Es 

führt die Straße zum Milchfluss. Dort werden wir uns finden.
10:00 endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE
Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich jeden ersten Montag im Monat 
und lädt mit berühmten und weniger bekannten Klassikern der 
Welt-Literatur zu spannenden Hörbuch-Reisen für Jung und Alt 
ein. Heute im Programm: Mark Twain: Die große Revolution auf 
Pitcairn und Maxim Gorki: Die Gaffer.

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 04. September 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Wer verdient warum wie viel? - Gegen das moralische Rechten 
um Einkommensunterschiede

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to 
take part in Refugee Radio, a pro-
ject in which you can create your 
own radio show. You will have the 
freedom to broadcast in your own 
language about music, culture, 

politics and whatever else interests you.
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Samstag, 01. September 2018

00:00 Vinyl45
Vinyl45 ist 
w i e  d e r 
N a m e 
schon sagt 
eine Sen-
dung in der 
sich alles 
u m  d i e 

schwarzen Platten dreht. Doduco und Flo präsentieren eine Bun-
te Mischung besten Underground. House über HipHop, TripHop, 
Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! Highlights der Sen-
dung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

01:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Globe Unity Orchestra
Alexander von Schlippenbachs Globe Unity Orchestra ging 1966 
beim Berliner Jazzfest an den Start. Zum 20-, 40- und 50-jäh-
rigen Jubiläum erschienen jeweils Live-Mitschnitte von Kon-
zerten. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Mini-
mal...

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 02. September 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 endlosdisk
10:00 eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 5
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept, 
bei welchem das  liebenswürdige Großmaul „Igor“ mit seinem 
Gast mehr oder weniger wichtige Themen  diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, 
Grübeln.  Episode 5: "Heil Wahrheit".

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Kirchberg

Verena Boos las in einer Salonlesung aus 
ihrem Roman "Kirchberg" Das Buch er-
zählt von einer Rückkehr zu den Ursprün-
gen und lotet aus, was passiert, wenn 
frau das Wichtigste - die Sprache - ver-
liert, dafür aber die Vergangenheit wie-
derfindet. Sabine Gärttling sendet einen 
Mitschnitt der Lesung.

September 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im August & September 2018  2322  Modulator 0809|18

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Micha...

...von still bis schrill und 
querbeet je nach Motto - 

mehr unter www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 08. September 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 endlosdisk
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 

radioSCHAUen #40 (Zu Gast bei SexyKapitalismus)
Of Frogs and Men. Zur Geschlechterideologie der Alt-Right
Vortrag von Veronika Kracher. Live im Foyer des Freien Radio für 
Stuttgart. (s. S.30)

19:00 Jazz funkt
Frank Sinatra (voc)
Jazzreporter Alexis Schick stellt heute den Künstler Frank Sina-
tra vor. Das Thema der Sendung ist Sinatra and Jazz. Dabei wird 
auf die jazzigen Stücke von Frank Sinatra eingegangen von den 
40ern bis in die 90er Jahre. Dazu gibt es Informationen zu den 
Hintergründen der Stücke.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 09. September 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

neunehnhunertachunsechzich
mit gute Musik! Echt Mann. Jo! Alter. Ehrlich echt man.

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 

Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock'n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische →MEGAWELLEN→ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **→GIGAVI-
BRATIONEN→** & **→TERAHER(T)
Z(EN)→** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 10. September 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Heute mit Hubert Reiss
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 11. September 2018
00:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Zur deutschen Ideologie. Entstehung der deutschen Identität - 
Ein Vortrag von Prof. Dr. Gerhard Stapelfeldt

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

19:00 Vorsicht bissiger Mund !
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine SwingRadio-
Sendung, die sich auf den frühen, 100% tanz-
baren Jazz zwischen den 20er und 40er Jah-
ren, sowie satten, nur tanzbaren R & B (den 
echten R&B) der frühen 50er Jahre konzen-

triert. Mit Host DJ Howlin´ Herbst und seinen Gästen DJ Elwis 
und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 05. September 2018
00:00 endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Josef Eberle, der Herausgeber der Stuttgarter Zeitung und ge-
niale Mundartschriftsteller (Seabstian Blau) ist heute Thema 
bei Helmut Eberhard Pfitzer. Im Studio zu Gast ist Helga Be-
cker die sich einen Namen u.a. als Sebastian Blau- Interpre-
tin gemacht hat.

13:00 endlosdisk
17:00 Die Stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasiums Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Wolfgang Mitterer "Nine In One"
Alle Themen aus allen Symphonien Beethovens, live von einem 
Orchester gespielt, eingedampft auf eine Stunde und ergänzt 
mit Electronics – das ist »Nine In One«. Günther Bajtl stellt euch 
die neueste Veröffentlichung von col legno vor. Und in der zwei-
ten Stunde stelle ich weitere Neu-VÖ vor.

Donnerstag, 06. September 2018
00:00 Wortspiel

Anne-Liis Poll
Die 1963 geborene estnische Sängerin verwendet in ihren im-
provisierten Stücken eine eigene „Silbensprache“, die sie wäh-
rend ihres jahrelangen Musizierens entwickelt hat. Die im Kon-
zert entstehende Musik ähnelt der zeitgenössischen Kammer-
musik. Günther Bajtl stellt 2 CDs von Anne-Liis Poll vor.

01:00 endlosdisk
11:00 Caribe FM

Latin Sendung im Freies Radio Stuttgart. Latin 
Musik, Aktuelles, Stellen Anzeigen und Raum 
für Solidarität, Interviews und vieles mehr. Ge-
leitet von May Garcia & Cia. Elizabeth, Bren und 

Ruth. Jeden Donnerstag von 11:00 bis 13:00 Uhr.
13:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute der amerikanischer Funkmusiker Maceo Parker. Parker be-
schreibt seine Musik mit dem bekannt gewordenen Satz: “Two 
Percent Jazz and 98 Percent Funky Stuff!” An der Diskothek sind 
Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder.

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 endlosdisk

Freitag, 07. September 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Luciano Biondini
Der italienische Akkordeonist verbindet in seinem Spiel Folklore, 
Jazz und Klassik. Sie hören ihn Solo, im Trio mit Michel Godard 
und Lucas Niggli, in Formationen von Rabih Abou-Khalil und im 
Quartett mit Andreas Schaerer, Kalle Kalima und Lucas Niggli. 
Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Heute am Mikro und hinterm Mischpult Hubert Reiss. Es gibt 
neue Produktionen aus dem Grenzbereich von Rock, Jazz und 
improvisierter Musik.

16:00 Radio Harakiri

Jürgen im September
Remember September

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester
Stuttgarts am längsten 
existierende HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 

sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts & Bla 
Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende des 
Monats ein.

20:00 File under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rockstea-
dy. Wir spielen vor allem Neuvorstellungen, Mu-
sik von Bands aus der Gegend und von Bands, 
die demnächst in Stuttgart auftreten.



Freies Radio im August & September 2018  2524  Modulator 0809|18

10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin

Die Redaktion Jasmin ist eine arabische Sendung, die nicht nur 
die arabische Gemeinde erreichen möchte, sondern alle Men-
schen in Deutschland. Mit aktuellen Themen arabischer Men-
schen, die in Deutschland leben wie Integration, Gesetze, Bil-
dung sowie Bezug zur deutschen Politik, Religion im Alltag, ara-
bischer Kultur, Literatur, Kunst, Musik.
Zweisprachig: arabisch-deutsch

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazzprogramm der Esslinger Dieselstrasse
Nach der Sommerpause ist es eine schöne Tradition, dass Man-
fred Müller von der Esslinger Dieselstraße das Halbjahrespro-
gramm der Jazzkonzerte im Gespräch mit Günther Bajtl vorstel-
len wird. In der zweiten Stunde Neuigkeiten aus der Welt des 
Jazz.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 16. September 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Fem FM

Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum 
Stuttgart e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Gemeinderätin
Heute gibt es einen Überraschungsgast aus der Fellbacher Kom-
munalpolitik, die auch die Musik mitbringt. Eine Sendung des 
Genossen amokfisch.

23:00 endlosdisk

Montag, 17. September 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, pri-
mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 18. September 2018
00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Kritik der Soziologie von Prof. Dr. Gerhard Stapelfeldt
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

Musik und Kultur, Irr- und Wahnsinn. Am Mikrofon Friz Wank.
21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 19. September 2018
00:00 endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Ton-

studios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch unten im Kontaktformular.

18:00 inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 endlosdisk
20:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio
Radiotheaterperformance mit 
dem Citizen.KANE.Kollektiv: je-
den 3. Mittwoch jeden ungera-
den Monat, jeweils von 20 bis 
22 Uhr.

22:00 endlosdisk

19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 12. September 2018
00:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 endlosdisk
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 13. September 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Caribe FM
Caribe FM  im Freies Radio Stuttgart. Latin Musik, Aktuelles, 
Stellen Anzeigen und Raum für Solidarität, Interviews und vieles 
mehr. Geleitet von May Garcia & Cia. Elizabeth, Bren, Ruth. Je-
den Donnerstag von 11:00 bis 13:00 Uhr.

13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften (Wiederholung)

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Mi-
grantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunst-

gruppen mit Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und "normales" 
Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 14. September 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther Bajtl. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, 
mit Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß 
an leichten Melodien im Player. Heute geht der musikalische 
Blick ein Bisschen in die Weltmusikecke.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Melody Gardot
Heute hat Günther Bajtl wieder einen Konzertmitschnitt für eu-
ch ausgewählt. Ihr hört Melody Gardot live im Pariser Olympia 
vom 26. + 27. 10. 2015.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen im September
Herr Beck an den Plattentellern.

18:00 inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Marc
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal. 
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 15. September 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio



Freies Radio im August & September 2018  2726  Modulator 0809|18

18:00 inforedaktion: Neue Medien
eingestellt
abbestellt

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 25. September 2018
00:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Was ist Dialektik? Von Prof. Dr. Gerhard Stapelfeldt
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 26. September 2018
00:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: Mit Janka
19:00 endlosdisk
20:00 Humanismus & Aufklärung

Highlights aus dem religiösen und 
esoterischen Kuriositätenkabinett
Wir kommentieren und persiflieren kuriose 

bis bösartige Aussagen aus klerikalen und esoterischen Kreisen. 
Vor allem solche über ihre ziemlich besten Feinde, die Atheisten. 
Und wir garnieren das Ganze mit einigen religionskritischen Zi-
taten von Epikur über Bertrand Russel bis R. Dawkins.

21:00 erlesenes - eine monatliche Auslese
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich 
auf die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von 
dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu einer 
eigenen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

Donnerstag, 27. September 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 Kulturpalast

NEU-Stadt (Wiederholung)
Ein Stadtspiel-Spektakel in Ludwigsburg, 
Stuttgart-Bad Cannstatt, Esslingen und 
anderen Städten. Zu Gast sind Organisa-
tor_innen und Beteiligte, im Gespräch mit 
Sabine Gärttling. (s. S.30)

15:00 Kulturpalast
NEU-Stadt - Die Tonspur (Wiederholung)
„NEU-Stadt!“ ist ein Spiel in der Stadt mit der Stadt. Wir waren 
am 8. Juli dabei und haben Audioaufnahmen angefertigt. Aus 
dem Material ist ein Hörstück entstanden. Eine Produktion von 
Jan Stoltenhoff und Oliver Herrmann. 

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und Klinikum Stuttgart. Dazu: Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 28. September 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 20. September 2018
00:00 endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten 
Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hö-
renswertes. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schrö-
der und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-
radio.de

18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaffen sind Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repres-
sion, Kriegspolitik, Gesundheitspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 uFo Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 endlosdisk

Freitag, 21. September 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther Bajtl. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, 
mit Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß 
an leichten Melodien im Player.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live
Heute hat Günther Bajtl wieder einen Konzertmitschnitt für euch 
ausgewählt. Welchen, dies entscheide ich dann kurzfristig und 
gebe es auf der Webseite bekannt.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf wirds schon richten...
Herr Woock an den Plattentellern.

18:00 inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Owen
22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 22. September 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

I hate germany. I hate the germans. I hate the whole fucking 
breed. And even that is german. So I hate that as well.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 23. September 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Stay rude stay lazy (sometimes)!
Heute wieder mit ein paar Neuvorstellungen, 
Konzerthinweise und etwas Plauderei mit Ni-
cholas. Was gibts Neues bei Phileas Fogg? 
Was bringt uns der PunkRock Sommer?

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 24. September 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast



Freies Radio im August & September 2018  2928  Modulator 0809|18

Thema Vorschau

Montag, 01. Oktober 2018
00:00 endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Müller

10:00 endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stuttgart mit aktuellen 
Informationen rund ums Thema politische Repression läuft je-
den ersten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, die 
aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder fa-
schistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious!

Dienstag, 02. Oktober 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Vorträge, Artikel und anderes Theoriegewichse zur morgend-
lichen Senkung der Arbeitsmoral. Vorlesungen über die bürger-
liche Gesellschaft und Gehässiges zu ihrem ideologischen Über-
bau. Prädikat: sterbenslangweilig und auf jeden Fall nicht Mor-
genmagazinmäßig.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 Surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

Mittwoch, 03. Oktober 2018
00:00 endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Dieter Huthmacher hat ein neues Buch geschrieben und wird 

heute Ausschnitte davon  in der Sendung von Helmut Eberhard 
Pfitzer präsentieren.

13:00 endlosdisk
17:00 Die Stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Eine Sendung der Jazzfunkt-Redaktion

Donnerstag, 04. Oktober 2018
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorgestellt.

01:00 endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

15:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe
18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 endlosdisk

Freitag, 05. Oktober 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag 
im Monat grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
19:00 Chillfester
20:00 File under Ska

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Helmut Eberhard Pfitzer präsentiert heute u.a. Songs von Van 
Morrisson

13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Monokultur Phil Upchurch
Funk-, Psycho-, Jazz-Gitarrist aus den Siebzigern. Studiomusiker 
an der schwarzen, schmutzigen Front. Unterstützte Muddy Wa-
ters, Curtis Mayfield, George Benson und nahm ein paar schö-
ne Platten in eigener Regie auf.

16:00 Radio Harakiri
Arne und Yvy im Altweibersommer
Die letzten Sommertage und neue Platten.

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredakti-
on: ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziati-
onen. Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Während ich dies unter den letzten Ausläufern des Southside 
Endorphinregens schreibe gibt es noch nicht viel Termine für 
September. Ich sende heute, Anfang November kommen Car-
park North und Sasquatch und am 5.10. bin ich schon wie-
der am Mikro. Mehr: www.music-junkies.de &  Facebook/Mu-
sicJunkiesFRS

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 29. September 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Heutzutage ist das Dandytum etwas für belanglose Menschen, 
die sich Spleens statt Haustiere halten und sich deswegen für 
exzentrisch halten.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Ferenc Mehl (dr) beim Genossen amokfisch
Ferenc Mehl trommelt für das Landes- wie das Bundesjazzor-
chester. Der aus Rottweil stammende Jazzer ist von klein auf 
mit der Musik infiziert. Er hat in Leipzig und Amsterdam stu-

diert. Feste Gruppen sind FuMMQ (Ferenc und Magnus Mehl 
Quartett) mit drei Alben und die Pop-Gruppe Simeon (Stuttgart).

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 30. September 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

68
die allerletzte Sendung zur fünfzig Jahre alten Pop- und Rock-
musik. Angefangen hatte diese Reihe zum neuen Jahr morgens 
um 9 Uhr mit den bekannten Hits des Jahres ("Hey Jude" & Co). 
Heute nun die restlichen Bemerkenswertigkeiten (Diana Ross, 
B,S+T, Wendy Carlos & Co). Am Mikro E. Müller.

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 endlosdisk



Freies Radio im August & September 2018  3130  Modulator 0809|18

ThemaThema Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Arbeitsweltradio   14, 18, 24, 27
Äther   15, 26
Atonale Strategien   17, 26
Bär on air   14, 23
Between the Cracks   10, 13, 15, 16, 19, 22, 24, 26, 29
Black vibes'n tunes   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   14, 18, 23, 27, 28
Bukarest-Bistro   18, 27
Chillfester   10, 13, 19, 22, 24, 29
Cocktailbar   17, 28
Code-Red   11, 13, 15, 17, 19, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   15, 18, 24, 27
Das Musik-Chronoskop   14, 17, 23, 26
Denge Welat   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Die Stimme der Vernunft   12, 29
Ecos de Hispanoamerica   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
El Ritmo Primitivo   16, 25
Eritreische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Erlesenes - eine monatliche Auslese   18, 27
Fast, Fucked & Furious!   12, 20, 21
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
frizles radiosendung   16, 25
Grüße aus dem Freizeitpark   14, 17, 23, 26
Humanismus & Aufklärung   18, 27
Hyperground   13, 24
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   17, 18, 25, 27
amnesty international   16, 25, 28
Anti-AKW-Radio   14, 24
Emanzipation und Frieden   9, 17, 28
Libertäre Welle   10, 22, 29
Mit Janka   12, 14, 18, 19, 21, 23, 27, 28
Mit Jens   16, 25
Neue Medien   18, 26
ONDA   15, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   11, 20
RegeneRadio   18, 27
Spuren   13, 24
talking disco   15, 26
Tinas Donnerstag   13, 21, 29

It don't mean a thing!   12, 21
Jazzbrunch   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Jazz funkt   13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Jugendhaus-Radio   16, 25
Jugendpresse on Air   14, 23
Kabarett trifft...   18, 27, 28
Kronen Moven   13, 15, 17, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Kulturpalast   3, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 
25, 26, 27, 28, 29
Lavalampe   13, 16, 18, 21, 25, 27, 29
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!   17, 26
LOVEiT   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   12, 14, 16
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   12, 14, 16, 18, 21, 
23, 25, 27, 28
Multichill 2000   11, 16, 20, 25, 28
Multicolor   15, 17, 24, 26
musica nova   12, 21, 29
Nachmittage am Pool   17, 26
Nächte am Pool   16, 25
Nigeria Voice   11, 13, 19, 20, 24, 29
No front   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Noisy Night   18, 27

Oman Ghana Radio   10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM   17, 27
Psychomedia   12, 29
Radio Africa   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Diamant   13, 23
Radio Drita Kosova   10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Harakiri   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29

Radio Libera Stoccarda   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 
26, 28, 29
radioSCHAUen   10, 30
Refugee Radio   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Rumänisches Mosaik   15, 18, 24, 27
Russisches KulturRoulette   10, 22, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 23
Satokii   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 19, 24, 
28
Sozialmagazin   13, 21, 29
Sputnik   18
Stimmen der Welt   12, 21, 29
Stormy Monday Blues   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Stroboskop   11, 15, 19, 23, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 
29
supreme   14, 17, 23, 26
Surprise   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
UFO Hawaii   17, 26
Ultra   11, 16, 20, 25, 28
Vereinsradio   11, 15, 20, 24
Vinyl45   13, 17, 22, 26, 29
Vorsicht bissiger Mund !   12, 21
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Wortspiel   12, 21, 29
Zig-Zag de Romania   11, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28
ZIP-FM Ersatz   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28

Als ordentliches Mitglied:

 Verdiener_in 60 €/Jahr     Nichtverdiener_in 30 €/Jahr     Gruppe 90 €/Jahr (Satzung erforderlich)

 Als Fördermitglied _______ €/Jahr

________________________________________________   ____________________________________________
Name                                                                      Vorname

________________________________________________   ____________     ______________________________
Straße, Hausnummer                                                  PLZ                             Ort

______________________________________   ______________________________________________________
Telefon                                                       Email

Einwilligung
Ich bin damit einverstanden, dass der »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« meine oben angegebenen personenbezogenen Daten, einschließlich 
der E-Mail-Adresse, intern speichern und zu den in der Satzung aufgeführten Zwecken verwenden darf. Insbesondere bin ich damit einverstanden, dass die 
angegebene E-Mail-Adresse für Übersendungen von Vereinsinformationen genutzt werden darf. Eine Weitergabe der Daten an Dritte, z.B. zu Werbezwecken, 
schließe ich aus.

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und unterstütze die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins.

 Ich zahle per Lastschrift (SEPA-Basislastschriftmandat):
Ich erteile dem »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

______________________________________________________________________________________________
Kontoinhaber_in                                              

________________________________________________   ____________________________________________
Bank                                                                               IBAN

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift  Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen widerrufen kann.

Ich möchte das Freie Radio unterstützen und Mitglied werden im »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.«:
Bitte ausfüllen, unterschreiben und schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Die Idee ist so alt wie die Technik: Radio für alle. Also ein Radio, das Du gestalten kannst. Genau so, wie Du schon immer wolltest 
– und gerade deshalb so spannend, unerwartet, informativ und unterhaltsam. Ein Radio, das nicht auf Durchhörbarkeit getrimmt 
ist. Und das dabei der Musik und den Themen alle Zeit gibt, die sie brauchen. In dieser Form und ständig im Wandel ist das Freie 
Radio für Stuttgart (FRS) als nichtkommerzielles Lokalradio (NKL), so die offizielle Bezeichnung, seit 1996 on air.

Derzeit produzieren rund 250 Redakteur_innen über 100 Sendungen und das alles unentgeltlich und werbefrei. Das Programm 
reicht von Musik fast aller Art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen muttersprachlichen Sendungen in über 15 verschiedenen 
Sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

Termine  August|September 2018 

3.-5. August|FRS präsentiert: 
 39. Umsonst & Draußen

Das Umsonst & Darußen ist nicht 
nur das bunteste, alternativste und 
nichtkommerziellste Festival im 
Großraum Stuttgart, sondern zwei-
fellos auch das Kuh-Thulhuste. 18 
Bands, Lesung, Kinderprogramm 
und das Forum ‚Digitalisierung‘. Wie 

immer liegt der Schwerpunkt des Musikprogramms auf der re-
gionalen Musikszene. Die birgt reichlich Schätze, neue ebenso 
wie reife. Wir freuen uns auf Xylospongium, die Gewinner des 
diesjährigen Stagedive Bandwettbewerbs, auf The Imaginary 
Prairie, die Jazz-Newcomer des Jahres, und auf Gaffa, die am 
Samstag abend die Hauptbühne rocken werden.
Im Kinderprogramm gibt es Samstag und Sonntag jeweils 14-
18h die Kinderwerkstatt mit basteln und schminken sowie je-
weils ein Kindertheater im Zirkuszelt.
Und die Autorenlesung der Lesebühne 7 PS darf natürlich nicht 
fehlen.
uiniwiese am Pfaffenwaldring, S-Vaihingen
www.ud-stuttgart.de
www.facebook.com/udstuttgart

8. September|radioSCHAUen #40
 Of Frogs and Men. 
 Zur Geschlechterideologie der Alt-Right

Vortrag von Veronika Kracher
Das Geschlechterbild der Neuen 
Rechten artikuliert sich in der 
Aufwertung weißer Männlichkeit 
durch die permanente Abwertung 
des Nicht-Männlichen, als auch des 
vermeintlich Fremden. Antisemi-
tismus, Rassismus und Anti-

feminismus treten hier nicht zufällig zusammen auf, sondern 
bedingen sich gegenseitig in dem Versuch einer verschwörung-
sideologischen Welterklärung, die im Vortrag mit einem beson-
deren Fokus auf die amerikanische Alt-Right analysiert wird. 

Veronika Kracher schreibt als freie Journalistin unter anderem 
für die „konkret“, „Jungle World“ und „taz“, hauptsächlich über 
feministische Themenfelder.
17 uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! 
www.radioschauen.freies-radio.de

22. September|Sommerfest des FRS
Liveacts, Open-Air-Radio, Leckeres vom 
Grill und kühle Getränke.
Feiert mit uns, trefft Radiomacher_innen 
und habt Spaß!

15-22 uhr 
im Hof der Stöckachstr. 16a

29. September|FRS präsentiert: 
 NEU-Stadt! NEU-Esslingen!

„NEU-Stadt!“ ist ein Spiel in der Stadt 
mit der Stadt. 
Esslingen wird zu „NEU-Esslingen!“ 
Entdecken Sie Esslingen mit uns völlig 
neu: Straßen, Wege, Häuser, einen Park, 
ein Rathaus. Alles bekannt. Oder doch 

nicht? Bei dem Stadtspiel „NEU-STADT!“ bieten wir Ihnen mit-
tels eines eigens gestalteten Esslingen-Reiseführers einen wil-
den Cocktail aus Spiel und Performance. Esslingen wird zu 
Ihrem Spielfeld. Sie bauen die Stadt neu auf, sehen sie mit 
neuen Augen. Durch das Spiel führt ein Buch. Aus Papier. Sie 
halten es in der Hand und bestimmen, wohin die Reise gehen 
wird. Wir versprechen Ihnen, so haben Sie Esslingen bisher 
noch nie erfahren!Wir versprechen Euch, so habt Ihr Eure Stadt 
noch nicht erlebt!
Start: 16 uhr , Marktplatz esslingen
gebühr für den esslinger Reiseführer: 5,00 euR 
(zu kaufen am treffpunkt)
www.dieselstrasse.de

impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
email info@freies-radio.de|internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46|BIC: SOLADEST

Modulator 
email modulator@freies-radio.de
Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
 Hartmut Schröder, Alexander Walther
gestaltung  Oliver Herrmann  

Auflage  2000
Druck  Honold Druck & Medien, Langenau 
 Gedruckt auf Recyclingpapier
Anzeigen modulator@freies-radio.de
ViSdP Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Okt.|Nov. 2018: 10. Sept. 2018

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro 0711 6 40 04 42
Fax 0711 6 40 04 43
Studio 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


